
     

 
 
 

 
 
 

COMUNE DI CASTELLETTO SOPRA TICINO 

Provincia di Novara 
 
 
 
 

AREA SERVIZI SOCIALI 
 
 
 
 

 

DETERMINAZIONE N.   185 DEL 28/03/2017 
 

 
 
 
OGGETTO : Approvazione  dell’avviso  pubblico e del modulo di domanda per il   contributo  regionale  
“Buono  Servizio”  a  favore  delle famiglie   utenti   dell’asilo   nido  comunale  M.  Balconi  - l'Arcobaleno,   
del  micro  nido  Istituzione  Negri  Viganotti Barberis  e  del  baby parking Mary Poppins, in attuazione alla 
DGC n. 54 del 20/03/2017 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA  

COPIA 



     

Richiamate: 
− la DGR n. 22-3039 del 14/03/2016 che approvava il programma attuativo D.P.C.M. 07/08/2015 

recante il riparto del fondo di cui all’ar. 1, comma 131, della L. 190 del 2014 (legge di stabilità 
2015), per il rilascio del piano per lo sviluppo del sistema territoriale dei servizi socio-educativi 
per la prima infanzia; 

− la DD n. 836 del 22/11/2016 con la quale la Regione Piemonte assegnava i fondi al comune di 
Castelletto Sopra Ticino per il contributo sopra citato, ammontante ad € 24.593,34, 

− la DGC n. 54 del 20/03/2017 con la quale il comune di Castelletto Sopra Ticino adottava i criteri 
per l’assegnazione del contributo per l’anno scolastico 2015/2016, tenendo conto della 
situazione reddituale e della frequenza; 

 
Dato atto che nella stessa deliberazione la Giunta Comunale incaricava il Responsabile dell’Area  
Servizi Sociali di tutti gli adempimenti connessi, compreso l’impegno di spesa; 
 
Considerato che non è al momento possibile provvedere all’assunzione dell’impegno di spesa in 
quanto la Regione non ha ancora provveduto all’erogazione dell’acconto pari al 70% della cifra 
assegnata; 
 
Dato atto pertanto che si provvederà con successivo atto all’impegno di spesa relativo al contributo 
di cui sopra; 
 
Ritenuto di dover approvare l’avviso pubblico per l’assegnazione del buono servizio e la relativa 
domanda, che si allegano al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 
 
 

DETERMINA 
 
 
 
1. DI APPROVARE  l’avviso pubblico per l’assegnazione del buono servizio relativo all’anno 

scolastico 2015/2016 e il relativo modello di domanda, allegati al presente atto di cui ne 
costituiscono parte integrante e sostanziale. 

 
2. DI RIMANDARE l’assunzione dell’impegno di spesa ad un successivo atto, conseguente 

all’erogazione dell’acconto pari al 70% della cifra assegnata, da parte della Regione Piemonte. 
 

Il Responsabile di Area  
Dott.ssa Ilaria Gaboardi 

 
 



     

 
 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il presente atto è in pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi a partire 

dal __________________ al giorno __________________ 

li ________________ 
 
 
E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
li  _____________ 

IL RESPONSABILE 
F.to ILARIA GABOARDI 

 


